
Dotazníkové šetření pro Strategický plán rozvoje obce Písečná 

rok 2015

téma počet odpovědí

děti - mimoškolní aktivity 25

knihovna 14

děti a mládež sport a kultura 13

mládež - akce, diskotéky, v.č.,sport 12

letní kino 11

taxi pro seniory 10

zdravotnické zařízení, lékař 8

letní občerstvení, cukrárna 6

sportovní vyžití, sportovní akce, turnaje 4

řemesla, kurzy, workshopy 4

tělocvična 4

rozvoz obědů pro seniory 4

zubař 3

kadeřník 3

domácí péče pro seniory 3

dětské hřiště rekonstrukce 3

prázdninové brigády 3

dům s peč. Služ. Senioři 3

pošta 3

vodní nádrž 2

slavnosti, tradice, zvyky 2

parkoviště 2

činnost pro zlepšení ovzduší 2

posilovna, venkovní 2

školka od dvou let 2

klubovna pro důchodce 2

fotbalový tým 2

kultura a sport 2

VO Lazy 1

zdravotnické služby pro seniory 1

lékarna 1

kanalizace 1

svoz velkoobjemu vícekrát 1

chodníky 1

cyklostezka 1

častější autobus 1

malé hřiště v žihle 1

rozšíření kuchyně, obědy 1

bankomat 1

oprava komunikací 1

moderní restaurace 1

jsme spokojeni 2

nevím 5

Jaké aktivity nebo služby a pro koho by se měly v obci nově zavést?



Dotazníkové šetření pro Strategický plán rozvoje obce Písečná 

rok 2015

téma počet odpovědí

kanalizace 52

chodník podél hl. silnice 41

nový obecní úřad 16

tělocvična 15

ekologické kotle, čisté ovzduší, životní prostředí 11

více kultury a sportu 10

zvýšení kapacity ZŠ a MŠ 9

domov důchodců 9

lepší obchod 8

restaurace, lepší, pořádná 8

hustší síť veřejného osvětlení 7

rekonstruovaná silnice, opravy MK 7

cukrárna 6

parkovací místa v centru obce 5

klid, bezpečnost 5

bazén 4

knihovna 4

lékař 4

in-line stezka, cyklo 4

spokojení, vstřícní, usměvaví lidé 4

obnova cesty 477/25 a 1088 4

nová hasičská zbrojnice 4

zeleň 4

hřiště 4

více spolků pro děti a mládež, širší nabídka pro volný čas 3

více autobusových spojů 3

zachování tradic 3

mladí a vzdělaní lidé 3

dobré sousedské vztahy 2

večerka 2

fotbalový klub 2

vypořádat pozemky pod MK 2

rozvoj duchovních hodnot 2

kostel 2

Co by v Písečné nemělo za deset let chybět?

půda pro zemědělskou činnost, přechody pro chodce, schopní lidé na OÚ, domácí produkce, noční klub, nevěstinec, zrcadla, policie, autobus do ZŠ Písek, 

revitalizace Kotelnice, pouliční odpadkové koše, častější svoz VO, wifi pro celou obec, penzion, rozšíření kapacity šk. kuchyně, elektrotaxi, zodpovědní 

občané k životnímu prostředí



Dotazníkové šetření pro Strategický plán rozvoje obce Písečná 

rok 2015

téma počet odpovědí

Potok Kotelnice a jeho okolí 15

Hasičská zbrojnice 13

Obecní úřad 9

Prostor KD, oprava asfaltové plochy pro děti - kolo, brusle apod. 9

Dětské hřiště 8

Zpevnění a oprava chodníčků - ke Kantorkovým, na Lazy, ke kapličce, 

mezi lokalitami na závrší 7

Obchod - interiér a exteriér 7

Rozšíření ZŠ a MŠ Písečná - tělocvična, odpočinková zóna, využití 

tělocvičny pro veřejnost 5

Závrší - komunikace, odvod dešťových vod, vyčištění příkopů 5

Chybí letní zahrádka, posezení 4

Výstavba komunikcí k novým RD 3

Závrší - VO 3

Zarostlé soukromé pozemky, rozpadlé objekty, skládky na 

soukromých pozemcích 2

VO Lazy 2

Nedotatek parkovacích míst v obci 2

Centrum obce 2

Fotbalové hřiště 1

Chybí chodníky kolem hlavní silnice 1

okolí Piprečky, dřevěná bouda - nepořádek 1

Chybí lavičky podél cesty do lesa 1

Autobusové zastávky 1

Oprava komunikace na Lazy - směr Lesy ČR 1

Žihla 1

Rozšíření areálu výletiště 1

Znečištěné kanály 1

Hospoda 1

Chybí kanalizace 1

Chodník směr závrší od mostu směrem k lesu 1

Velké množství odhozených odpadků v obci 1

Stav ovzduší, vytápění 1

Pálení a vypalování trávy 1

Stav polností, které má v pronájmu p. Skupień (oblast zvaná 

pyramida a část Závrší) - bezmyšlenkovité vyhánění dobytka zničilo 

všechny stezky i remízky, všude jsou ohradníky a za nimi plno plevele 1

Uveďte prosím, který objekt nebo plocha v obci je dnes zanedbaná a zaslouží si rozvoj



Dotazníkové šetření pro Strategický plán rozvoje obce Písečná 

rok 2015

téma počet odpovědí

Příjemná lokalita, poloha obce 35

Krásné prostředí, výhled, příroda 34

Klidná obec 33

Výstavba Výletiště 30

Starosta, vedení obce, zastupitelstvo, obecní úřad 22

Sportovní vyžití, sportovní arál, hřiště 19

Rekonstrukce KD 13

Občané Písečné - spolupráce, tolerantnost, dobré sousedské vztahy 7

Ekologie a čisté prostředí 6

Kvalitní zimní údržba silnic 6

Podpora ekologického vytápění 6

Samostatnost obce 5

Dětské hřiště 4

Kulturní vyžití a tradice 4

Nezadluženost obce 4

Činnost Klubu důchodců 3

Kvalitní a opravené cesty 3

Využívání dotací z EU 3

Dobrá informovanost obyvatel 2

Nízká kriminalita 2

Rozvoj obce 2

Společenské akce 2

Aktivity pro mládež 1

Investice do majetku obce 1

Nedělní "nicnedělání" - zákaz hlučných prací 1

Nezastavěná zelená plocha 1

Nízká nezaměstnanost 1

Nízký provoz 1

Plnění plánu obce 1

Spolky - SDH 1

Škola 1

Výstavba rodinných domů 1

Zapojování se do projektů 1

Co považujete za největší přednost (silnou stránku) obce Písečná



Dotazníkové šetření pro Strategický plán rozvoje obce Písečná 

rok 2015

téma počet odpovědí
Neukázněnost občanů v oblasti ekologie - vytápění 22

Volný pohyb spů a znečišťování výkaly 16

Kanalizace 14

Špatná dopravní obslužnost - málo autobusů 10

Neukázněné chování nezletilých, vandalismus 10

Chybí chodník kolem hlavní silnice 7

Zhoršující se životní prostředí - odpadky 6

Výstavba rodinných domů, kvantitativní a nevhodná zástavba 6

Některé místní komuniace nejsou v majetku obce 5

Hospoda a hluk kolem ní 5

překračování povolené rychlosti 5

Nedostatek zaměstnanců na úklid a údržbu obce 4

Špatná zimní údržba komunikací 4

Osvětlení 4

Obec nevlastní vodovod, příliš drahá voda 4

Svod děš´tových vod je nedostačující 4

Chybí obecní úřad 4

Znečištěné příkopy a zápach z nich 4

Stav komunikací v obci 3

Znečištění ovzduší - pálení trávy 3

Mizející zemědělská a orná půda 3

souvislé lány polí bez mezí a remízků (silné proudění vzduchu) 3

Nárůst automobilů, snížená bezpečnost na pozemních komunikacích 3

Chybějící tělocvična 3

Obchod a nákupní možnosti 3

Vedení obce, obecní úřad, jednání zastupitelstva 3

Vyřešení ploch a náhrada za pozemky, na kterých vedou veřejné 

komunikace (řešila bývalá místostarostka) 2

Občasné konfrontace odlišných životních stylů (vesnice x město) 2

Voda stékající ze zemědělských ploch a zaplavující soukromé pozemky 2

nedostatek pracovních míst 2

malá informovanost o možnosti poskytovaných služeb občany Písečné 2

Nedostatečná komunikace s občany z okrajových částí obce 2

Kouření a popíjení alkoholu na dětském hřišti 2

Posyp, který zůstává na cestách po zimní údržbě MK 2

Obec není příliš známá v podvědomí občanů okolních obcí 1

Vypouštění dopadů 1

Znečišťování dětského hřiště 1

Slabá nabídka kulturního vyžití 1

Nevýrazné centrum obce 1

Špatné hospodaření s majetkem obce a majetkem občanů 1

Špatná komunikace s občany 1

Malá angažovanost lidí v různých akcích 1

Chybí "lákadlo" pro turisty 1

Problémoví občané 1

Nedostatečná kapacita školy 1

Východ ze školy a školky do komunikace 1

Závist 1

Nízká frekvence policejních kontrol řidičů 1

Vznik parkoviště z asfaltové plochy u KD 1

Jízdy autem v podnapilém stavu 1

Nekontrolovaný výskyt cizích osob 1

Přechod pro chodce 1

Cyklostezka 1

Autobusová zasávka jižní konce - slouží jako soukromé parkoviště 1

Neochota majitelů pozemků a komunikací spolupracovat s obcí 1

Rozšíření školní jídelny  pro juniory a potřebné 1

Osvětlení prostorů autobusových zastávek, v nočních hodinách zde 

vysedává mládež 1

Co považujete za největší problém (slabou stránku) obce Písečná


